ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГО СУДАРСТВЕН НО Е БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ В Ы С Ш Е Г О  ОБРАЗОВАНИЯ

«А МУРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

23.12 .2021

ПРИКАЗ

г. Б л аговещ ен ск
№ 2 3 5

«Об обеспечении условий доступности
для инвалидов объектов ФГБОУ ВО
Амурская ГМ А Минздрава России»

С целью выполнения требований государственной программы «Доступная
среда» в учреждении,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по проведению обследования доступности
объектов и предоставляемых на них услуг для лиц с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья в следующем составе:

Председатель комиссии: ЕрмаКов Е.В., проректор по административно-
хозяйственной работе;

Члены комиссии: Макаров И.Ю. проректор по непрерывному
медицинскому образованию и развитию регионального
здравоохранения;
Саяпина И.Ю., проректор по научной работе и
инновационному развитию;
Лоскутова Н.В., проректор по учебной работе;
Бердяева И.А., проректор по воспитательной работе;
Борзенко Е.С.. главный врач НПЛЦ «Семейный врач»;
Коротких А.В., главный врач клиники кардиохирургии.

2. Руководителям структурных подразделений внести изменения в должностные
инструкции сотрудников, необходимые для реализации перечня мероприятий,
предусмотренные дорожной картой и паспортами для достижения запланированных
значений показателей доступности объектов и услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
административно-хозяйственной работе.

И.о.ректора Т.В.Заболотских